



فرا دید

ذره بین

■ **اسپانیا:** در پی وقوع آتش‌سوزی در یک باشگاه شبانه در جنوب شرق اسپانیا، دستکم هفت نفر جان باختند که انتظار می‌رود تعداد قربانیان افزایش یابد. دستکم هفت نفر در آتش‌سوزی در یک باشگاه شبانه در شهر «مورسیا» در جنوب شرق اسپانیا جان خود را از دست دادند.

■ **انگلیس:** علاوه بر این نوجوان رنگین پوست که در کالج لوتون تحصیل می‌کرد، چهار نفر دیگر نیز زخمی شدند که منابع بیمارستانی حال دو نفر از آنان را وخیم گزارش کرده‌اند.پس از قتل دانش آموز دختر ۱۵ ساله سیاه پوست درون یک اتوبوس شهری نزدیک مدرسه‌ای در محله کرایدون در لندن با ضربات قمه، پلیس انگلیس کشته‌شدن اشرف حبیمانه نوجوان ۱۶ ساله با ضربات کارد را در لوتون تایید کرد.

■ **سوریه:** رسانه‌های سوری از شنیده‌شدن صدای انفجار در آسمان دمشق و فعال‌شدن سامانه‌های پدافند هوایی ارتش سوریه خبر دادند.همزمان منابع محلی نیز تصاویری از پرواز تعدادی از جنگنده‌های رژیم موقت صهیونیستی در آسمان شمال فلسطین اشغالی منتشر کردند.

■ **چین:** رئیس جمهور روسیه در پیام تبریک سالگرد تأسیس جمهوری خلق چین، گفت که که روابط مسکو-پکن با روح مشارکت همه‌جانبه و همکاری راهبردی در حال توسعه است. «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه بامداد یکشنبه طی پیامی، هفتاد و چهارمین سالگرد تأسیس جمهوری خلق چین را به «شسی‌جین‌پینگ» رئیس جمهور این کشور تبریک گفت.

■ **اردن:** وزارت خارجه اردن صدور مجوز سوئد به «سلوان مومیکا» برای اهانت مجدد به قرآن کریم را محکوم کرد.رسانه‌های سوئدی گزارش دادند «سلوان مومیکا» مهاجر عراقی‌الاصل ساکن استکهلم، که پیش‌تر چند بار اقدام به هتک حرمت قرآن کریم کرده بود، مجوز جدیدی را برای تکرار این جنایت در شهر مالمو از سوی مقامات سوئدی دریافت کرد.

■ **مکزیک:** رئیس جمهور مکزیک از کمک‌های ایالات متحده آمریکا به اوکراین و تحریم‌های اقتصادی واشنگتن علیه ونزوئلا، کوبا و سایر کشورهای دیگر انتقاد کرد.«اندرس مانوئل لویز اوبرادور» رئیس‌جمهور مکزیک ضمن انتقادات گسترده از سیاست خارجی ایالات متحده، بر این‌ موضوع تأکید کرد که تحریم‌های اقتصادی واشنگتن مردم را مجبور به مهاجرت از کوبا، ونزوئلا و نیکاراگوئه کرده است.

■ **پاکستان:** بسا افزایش تلفات حمله انتحاری روز جمعه به یک مسجد استان بلوچستان پاکستان، وزیر کشور پاکستان سازمان اطلاعاتی هند را به دست داشتن در این اقدام تروریستی متهم کرد.هر چند هنوز هیچ گروهی مسئولیت حمله انتحاری روز جمعه به مسجد منطقه «موستگ» در استان بلوچستان پاکستان را برعهده نگرفته، وزیر کشور پاکستان اعلام کرده که هند در این اقدام تروریستی دست داشته است.

نیمچه گزارش

شدت گرفتن ساخت کلاهک هسته‌ای در جهان

ب کم کاری‌ها و بی توجهی‌های آژانس درباره خلع سلاح دارندگان سلاح هسته‌ای انجمن دانشمندان آمریکایی گزارش داد که تعداد کلاهک های هسته‌ای در جهان از ژانویه ۲۰۲۲ تا ژانویه ۲۰۲۳ به میزان ۱۳۶ کلاهک افزایش یافته است.

در این گزارش آمده است که این آمار کلاهک های مستقر و ذخیره شده را دربر می گیرد و نشان می‌دهد که افزایش تعداد کلاهک‌های هسته‌ای عمدتاً ناشی از فعالیت در کشورهای چین، روسیه، کره شمالی، پاکستان و هند بوده است.

در سال ۲۰۲۲ تعداد کلاهک های هسته ای در جهان اندکی کاهش یافت، از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ آمار کلاهک‌های هسته‌ای با سرعتی بالا و بین ۱۰۰ تا ۴۵۰ کلاهک در سال کاهش یافت.پیش از این موسسه مطالعات مسائل صلح استکهلم (SIPRI) گزارش داده بود که کاهش جهانی تعداد کلاهک های هسته‌ای ای متوقف شده و تعداد آنها دوباره در حال افزایش است.بر اساس برآوردهای این موسسه، در سال ۲۰۲۲ کشورهای هسته‌ای جهان حدود ۱۳ هزار و ۴۰۰ کلاهک هسته‌ای داشتند که بیشتر آنها در روسیه و ایالات متحده بودند.در حال حاضر ۸ کشور روسیه، ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، چین، هند، پاکستان و کره شمالی و همچنین رژیم صهیونیستی دارای تسلیحات هسته‌ای هستند.شایان ذکر است که جمهوری آفریقای جنوبی تنها کشور هسته‌ای در جهان بود که در سال ۱۹۸۹ سلاح های هسته‌ای را کنار گذاشت. این تحركات در حالی صورت می‌گیرد که آژانس تا کنون از اجرای مسئولیت خود مبنی بر مقابله با افزایش سلاح‌های هسته‌ای و نیز انهدام این تسلیحات هیچ کارکردی نداشته و عملاً به عامل انحصار گرایی هسته‌ای غرب مبدل شده است.

یادداشت

کانادا و سوالات بی‌پاسخ

سید مهدی لنکرانی

فضای روابط میان هند و کانادا در هفته‌های اخیر با چالشی به نام اتهامات ترودو نخستست وزیر کانادا علیه دولتمردان دهلی نو رو به تنش نهاده است. قتل یک فعال جدایی‌طلب سسیک در داخل خاک کانادا و اتهامات وارده مبنی بر دست داشتن دولت هند در این فقره، تنش‌های دیپلماتیک بین دو کشور را دوباره شعله‌ور کرده است. جاستین ترودو نخستست وزیر کانادا مدعی شده است که

گزارش

به رغم آنکه بسیاری از کشورها و سازمان ملل به دنبال روند صلح در اوکراین هستند اما انگلیس با اعزام نیروی نظامی که البته برای کاهش حساسیت‌ها آن را تکذیب کرده به دنبال استمرار جنگ است که می‌تواند زمینه ساز جنگ سوم جهانی شود.

«مارجوری تیلور گرین»، نماینده مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به تصمیم دولت انگلیس برای اعزام نیروهای زمینی به اوکراین اعلام کرد که لندن با این اقدام جنگ جهانی سوم را آغاز خواهد کرد.تیلور گرین با انتشار متنی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: آنها جنگ جهانی سوم را شروع خواهند کرد. آمریکا نمی‌تواند در چنین چیزی مشارکت کند. هیچ نیروی نظامی امریکایی در اوکراین حضور ندارندوی در ادامه افزود آمریکا به جای حمایت از اوکراین باید از مرزهای خود حفاظت کند.«گرانث شاپس»، وزیر دفاع جدید انگلیس در گفت‌وگو با روزنامه «تلگراف» اعلام کرد که این کشور برای نخستین بار تصمیم دارد نیروی نظامی به اوکراین اعزام کند. وی مدعی شد که این نیروهای زمینی برای آموزش نیروهای نظامی اوکراین در میدان نبرد به کی‌یف اعزام می‌شوند.

شاپس که هفته گذشته با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین در کی‌یف دیدار و گفت‌وگو کرد، دراین‌باره اضافه کرد که این ابتکار پیشنه‌یادی در حال بررسی است و با هدف کاهش اتکای انگلیس و سایر اعضای ناتو به پایگاه های موجود است.به نوشته اسپوتنیک، برنامه آموزش برای ارتش اوکراین، که توسط ده کشور دیگر حمایت می‌شود، مهارت های ضروری را برای بیش از ۲۶۵۰۰ نیروی استخدام شده اوکراینی فراهم کرده است. بنابر اعلام وزارت دفاع انگلیس پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال، در چارچوب این برنامه آموزشی بیش از ۳۰۰۰۰ سرباز اوکراینی آموزش ببینند.البته با افزایش واکنش‌های منفی جهانی، «ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس اظهارات منتسب به «گرانث شاپس» وزیر دفاع این کشور درباره اعزام نیروی نظامی به اوکراین را تکذیب کرد. «ریشی سوناک» انتشار گزارش‌ها درباره سخنان «گرانث شاپس» وزیر دفاع انگلیس مبنی بر تدارک لندن برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین را، «ششاه» خواندوی تصریح کرد: «نچه وزیر دفاع گفته بود این بود که شاید یک روز در آینده ما در اوکراین (به نمایند این کشور) آموزش بدهیم اما این یک موضوع در دراز مدت است و مساله مربوط به الان نیست». این ادعای سوناک در حالی مطرح می‌شود که شواهد امر از حضور گسترده نیروهای انگلیسی در اوکراین در کنار ارسال تسلیحات از جمله بمب‌های آغشته به اورانیوم ضعیف

سیاست روز

سازمان اطلاعاتی این کشور به شواهد معتبری دست یافته که نشان می‌دهد هند در قتل هاردیپ سینگ نجار ۴۵ ساله دست داشته است.در مقابل، هند هرگونه دست داشتن در قتل رهبر برجسته‌سیک‌ها در کانادا را به شدت تکذیب کرده و آن را پوچ و مفروضانه خوانده است. نگاهی به وضعیت آماری نشان می‌دهد که جامعه سیک‌ها در کانادا، با بیش از ۷۷۰ هزار عضو، یکی از بزرگترین جوامع خارج از هند محسوب می‌شود.نجار یکی از حامیان صریح ایجاد سرزمینی مختص سیک‌ها به نام خالصتان بود که بخش‌هایی از ایالت پنجاب هند را در بر می‌گرفت.فعالیت جنبش خالصتان در هند غیرقانونی است و دولت این کشور آن را تهدیدی برای امنیت ملی خود می‌داند.



شده به کی یف حکایت دارد. در این میان مجلس سنای آمریکا لایحه بودجه ۴۵ روزه را تصویب کرد تا دولت این کشور به تعطیلی کشیده نشود اما لایحه تصویب شده فاقد هرگونه بودجه برای کمک به اوکراین است. رسانه‌های آمریکا از تصویب لایحه برای جلوگیری از تعطیلی فعالیت‌های دولت فدرال آمریکا بدون تعیین بودجه برای کمک به اوکراین خبر دادند.

نشریه هیل نوشت: پس از تصویب لایحه جلوگیری از تعطیلی فعالیت دولت فدرال ایالات متحده که بدون تعیین بودجه برای کمک به اوکراین حاصل شد، «کوین مک کارتی» رئیس مجلس نمایندگان تاکید کرد او همچنان از این کشور حمایت می‌کند، اما قبل از ارائه کمک‌های مالی جدید، باید طرحی ارائه شود که در آن «تعریف پیروزی در جنگ اوکراین» مشخص شده باشد!گاردین هم نوشت: حتی پس از تصویب شدن لایحه مورد نیاز برای فعال نگه داشتن دولت آمریکا و جلوگیری از تعطیلی این دولت، «جو بایدن» خواستار در نظر گرفته شدن بسته حمایتی از اوکراین شده و گفته برای در نظر گرفتن بسته حمایتی جدید از اوکراین، پافشاری خواهد کرد.اسوشیتدپرس نیز در گزارشی نوشت: بسیاری از قانون‌گذاران ادعان دارند که با ادامه یافتن جنگ بین روسیه و اوکراین، کسب موافقت برای کمک به اوکراین در کنگره دشوارتر خواهد شد زیرا مقاومت جمهوری‌خواهان در برابر ارائه کمک‌های بیشتر به اوکراین در کنگره شدت گرفته است.

روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در گزارشی جدید فاش کرده که مرکز

آنچه از سوی دولتمردان کانادا در لوی ژست‌های به اصطلاح بشردوستانه و آزادی خواهانه مطرح می‌شود در حالی است که اولاً کانادای مدعی حقوق بشر خود دارای کارنامه‌ای سیاه علیه بومیان است که قتل عام و زنده به گور کردن ۱۵۰ هزار کودک بومی در گورهای دسته جمعی طی ۱۰۰ سال که تا سال ۱۹۹۶ رسما و تا به امروز به صورت مرحومیت از آب آشامیدنی و امکانات بهداشتی و درمانی صورت می‌گیرد تنها گوشه‌ای از این جنایات است.

ثانیاً کانادا به محلی برای اختلاس گران، تروریست‌ها، تجزیه طلبان و برهم زندگان نظم و امنیت کشورها مبدل شده است بگونه‌ای که نام کانادا با واژه نقطه امن

لندن همچنان مانع از پایان جنگ اوکراین می‌شود

انگلیس جنگ جهانی سوم را کلید می‌زند

پزشکی منطقه‌ای «لندستول» آلمان که به ارتش آمریکا اختصاص دارد، در اقدامی بی‌سروصدا، سربازانی را که در جریان نبرد اوکراین زخمی شده‌اند، مورد مداوا و درمان قرار می‌دهد. طبق گزارش نیویورک تایمز، مشخص شده که اکثر مجروحان جنگی تحت درمان در این مرکز پزشکی ارتش آمریکا در آلمان، سربازان داوطلب آمریکایی هستند که در جنگ علیه روسیه در اوکراین شرکت کرده‌اند. به نوشته نیویورک تایمز، ارتش آمریکا بدون سروصدا شروع به درمان مجروحان جنگی آمریکایی و دیگر سربازانی که در جنگ اوکراین زخمی شده‌اند، کرده و در حال حاضر ۱۴ سرباز مجروح در این بیمارستان بستری هستند. این نشریه نوشته میزان مجروحان بستری شده در این بیمارستان گرچه کم است اما نشان‌دهنده این موضوع است که ایالات متحده آمریکا همچنان مشارکت قابل توجه و عمیقی در اوکراین دارد.

در این میان «دیمیتری مدودف» نایب رئیس شورای امنیت روسیه اعلام کرد که برای ارتش این کشور نظامیان انگلیسی مشغول به آموزش نظامی در خاک اوکراین، «اهداف نظامی مشروع» هستندوی در بستی در تلگرام در واکنش به اظهارات «گرانث شاپس» وزیر دفاع جدید انگلیس درباره اعزام نیروهای نظامی به اوکراین برای آموزش نظامیان این کشور نوشت: «(این) مریمان آنها را به یک هدف قانونی برای نیروهای مسلح ما تبدیل خواهد کرد. به خوبی درک می‌کنند که آنها بی رحمانه نابود خواهند شد البته نه به عنوان مزدور، بلکه به عنوان متخصص انگلیسی ناتو». از سوی دیگر در حالیکه درخواست بودجه میلیارد دلاری رئیس‌جمهور آمریکا برای کی‌یف در کنگره رد شد، «جو بایدن» خواستار کمک بی‌وقفه ایالات متحده به اوکراین برای نبرد با روسیه شد. در همین حال پیروزی «رابرت فیکو» در انتخابات پارلمانی اسلواکی زنگ خطر را در متحدها اوکراین به صدا درآورده است، سیاستمدار چپگرای که مخالف تحریم‌های علیه روسیه و کمک‌های تریلیاتی به اوکراین است. با مشخص شدن نتایج شمارش بیش از ۹۹ درصد آرای انتخابات پارلمانی در اسلواکی، از پیروزی حزب چپگرای «مسیر» به رهبری نخست‌وزیر پیشین این کشور حکایت دارد.خبرگزاری روتترز و رسانه‌های جریان اصلی در غرب، در توصیف رابرت فیکو را «پوپولیست، حامی روسیه و مخالف مواضع آمریکا و غرب در جنگ اوکراین» توصیف کرده‌اند. رابرت فیکو در مبارزات انتخاباتی خود اعلام کرده بود که در صورت بازگشت به قدرت، در حمایت نظامی اسلواکی از اوکراین پایان می‌دهد. او در دو مقطع زمانی (۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸) نخست‌وزیر اسلواکی بود.

آمار تکان دهنده آسیب کودکان فلسطینی از حملات اشغالگران

نتایهاو در تل آویو، گفت که کابینه او موجب چند تکه شدن نهادهای امنیتی و ارتش شده است.دان هرئیل گفت: «هیچ زمانی در طول عمرم امنیت ملی اسرائیل را تا این حد بد و آشفته ندیده بودم، این دولت خبیث موجب چند تکه شدن ارتش شده و یک خطر موجودیت واقعی برای اسرائیل ایجاد کرده است.»رسانه‌های صهیونیستی با انتشار گزارش‌هایی درباره درگیری‌های در جنوب تل‌آویو نوشتند: آشوب بین شهرکنشینان اریترهای، به نبردی داخلی کشیده شده و در درگیری‌های محله هاتیکوا ۱۰ نفر زخمی شده‌اند.

خبر دیگر آنکه همزمان با افتتاح یک تونل جدید در زیر مسجدالاقصی در راستای یهودی‌سازی آن، ده‌ها شهرکنشین صهیونیست، برای چندمین روز متوالی به پهانه آشوب یهودی، متعرض سخن‌های مسجدالاقصی شدند. شماری از شهرک نشینان در حال انجام «مسجده حماسی» در داخل محن‌های مسجد اقصی با لباس کاهنان دیده شدند و از دیروز تا لحظه تنظیم این خبر، دست‌کم ۱۵۰ شهرکنشین وارد مسجدالاقصی شده‌اند.

فلسطینیان داخل اراضی اشغالی ۱۹۴۸ از طریق فعالیت‌های مردمی که در راستای حمایت از انتفاضه دوم یا انتفاضه الاقصی و در اعتراض به هتک حرمت مسجدالاقصی توسط اشغالگران صهیونیست ترتیب داده بودند، سالروز شهادت ۱۳ فلسطینی را که در سال ۲۰۰۰ به ضرب گلوله اشغالگران به شهادت رسیدند، زنده نگه داشتند.

جنایات "اسرائیل" علیه کودکان فلسطینی به قتل و کشتار آنها منحصر نمی شود، آمراه‌های رسمی نشان می‌دهد که ۸۰ درصد از کودکان غزه بر اثر حملات اشغالگران دچار اختلال های روانی شده‌اند.

جنگ سال ۲۰۲۱ غزه به پایان رسید و همه به دنبال کار و زندگی خود رفتند. اما تبعات این جنگ برای پدر مهند تیسیر ابو علیان ادامه دارد.این کودک در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به غزه در همان سال مورد اصابت ترکش قرار گرفت؛ این ترکش یک سانتیمتری باعث قطع نخاع این کودک شده و او از دو سال پیش همچنان در بیمارستان است.

با ادامه محاصره کامل غزه توسط رژیم اشغالگر، آمراه‌ای رسمی نشان می‌دهد که ۸۰ درصد از کودکان غزه دچار اختلال های روانی شده است. متخصصان می‌گویند سلامت روان کودکان غزه پیوسته در حال افت است. جنایات "اسرائیل" علیه کودکان فلسطینی به قتل و کشتار آنها منحصر نمی شود به اشکال دیگری از جنایات همچون بازداشت آنها، توقیف جنازه شهیدی کودک و استفاده از آنها به عنوان سپر انسانی در حمله به برخی مناطق و … از دیگر اشکال جنایات این رژیم است.در این میان سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس تأکید کرد که مسجد الاقصی و اسرای فلسطینی از جمله خطوط قرمز ملت فلسطین هستند و هرگز به دشمن صهیونیستی اجازه تعدی علیه آنها داده نمی‌شود.

«دان هرئیل» معاون اسبق رئیس ستاد مشترک رژیم صهیونیستی نیز در جمع مخالفان بنیامین

ارمنی تبارهای این منطقه را رد و مجددا تأکید کرده که ارمنه ساکن قره باغ مختارند بمانند یا که برونند.

از زمان عملیات نظامی اخیر جمهوری آذربایجان در قره باغ که منجر به توافق آتش بس میان باکو و دولت خودمختار قره باغ شد، نیکل پاشینیان نخست وزیر ارمنستان بارها جمهوری آذربایجان را به تلاش برای پاکسازی قومی متهم کرده است.به دنبال توافق میان باکو و دولت محلی قره باغ برای انحلال نیروی نظامی و ساختارهای اداری این منطقه، تا کنون بیش از ۱۰۰ هزار نفر از ارمنی تبارهای ساکن قره باغ از ترس پاکسازی قومی و نگرانیهای امنیتی خانه خود را رها کرده و به سمت خاک ارمنستان رفته‌اند.

در این میان هیأت سازمان ملل متشکل از دهها نفر برای بررسی شرایط حاکم بر قره‌باغ کوهستانی، وارد این منطقه شد. شمار ارمنه‌ای که در پی عملیات برقی‌آرامی جمهوری آذربایجان از قره‌باغ به سوی ارمنستان گریخته‌اند از ۱۰۰ هزار نفر فراتر رفته و در این حال است که برآوردها نشان می‌دهد که حدود ۱۲۰ هزار نفر از ارمنه تا پیش از این عملیات در قره‌باغ سکونت داشتند.

آتش افروزی فرانسه

به بهانه مسلح کردن ارمنستان

باغ»، اعلام کرد که باکو مرزهای مشترک و تمامیت ارضی ارمنستان را «تهدید» می‌کند.رئیس‌جمهور فرانسه این اظهارات را در یک گفت‌وگوی تلویزیونی بیان کرد. وی دراین‌باره گفت: فرانسه بسیار مراقب تمامیت ارضی ارمنستان است چرا که در معرض خطر قرار دارد؛ امروزه روسیه با جمهوری آذربایجان همدست است، ترکیه که همواره از چنین اقداماتی پشتیبانی می‌کند و یک حاکمیت بدون محدودیت که مرزهای ارمنستان را تهدید می‌کند.

خبر دیگر آنکه دستیار رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در امور دیپلماتیک اتهامات مربوط به پاکسازی قومی در قره باغ را رد کرد. جمهوری آذربایجان ادعاهای مربوط به تلاش این کشور برای پاکسازی قومی در قره باغ و پاکسازی